

**FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE**



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome **FRANCESCA PRIMI**
Indirizzo _____ NA
Telefono _____
Fax _____
E-mail _____
Nazionalità Italiana
Data di nascita 10/04/1974

Psicologa con esperienza nel campo della gestione e progettazione di interventi rivolti ad adulti e minori in condizione di fragilità sociale, cittadini stranieri, donne vittime di tratta e grave sfruttamento. Esperienze acquisite inoltre nel settore educativo, della formazione professionale, dell'orientamento e dell'inclusione socio-lavorativa di soggetti svantaggiati.
Competenze nel campo della progettazione sociale Fondi Europei diretti

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date **GENNAIO 2017- IN CORSO**
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Associazione MondoDonna Onlus
Via De' Gombrotti, 18 - 40123 - Bologna
- Tipo di azienda o settore Associazione Onlus
- Tipo di impiego Lavoro subordinato
- Principali mansioni e responsabilità **Progettazione, Fundraising e Coordinamento**
 - Progettazione e gestione progetti di integrazione sociale rivolti a soggetti in condizione di fragilità nell'ambito di bandi nazionali e programmi europei (Rights, Equality and Citizenship - REC e Fondo asilo, migrazione e integrazione - AMIF)
 - Coordinamento equipe del Progetto Regionale "Oltre La Strada", gestione di programmi di protezione sociale (ai sensi dell'art.18 Dlgs 286/1998) rivolti a vittime di tratta e grave sfruttamento

- Date **2016**
- Nome e indirizzo del datore di lavoro ProgettoMondo Mial
Viale Palladio 16, 37138 Verona
- Tipo di azienda o settore Ong
- Tipo di impiego Prestazione a titolo volontario
- Principali mansioni e responsabilità **Progettazione e ricerca partner europei**
Erasmus Plus Key Action 2 - Strategic Partnership - Call 2016- Settore Scuola nell'ambito delle priorità riguardanti il contrasto al drop-out scolastico
Approvato e finanziato, con punteggio di 97/100

- Date **2016**
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Come pensiamo- Etnografia e formazione
Via Fioravanti 95/E - 40129 Bologna

<ul style="list-style-type: none"> • Tipo di azienda o settore <ul style="list-style-type: none"> • Tipo di impiego • Principali mansioni e responsabilità 	<p>Associazione di promozione sociale Partecipazione a titolo volontario Progettazione e ricerca partner europei <i>Programma Erasmus Plus - Key Action 1- Youth Mobility – Call 2017</i> Entrepreneurial learning - entrepreneurship education <u>Approvato e non finanziato, con punteggio di 61/100</u></p>
<ul style="list-style-type: none"> • Date • Nome e indirizzo del datore di lavoro • Tipo di azienda o settore <ul style="list-style-type: none"> • Tipo di impiego • Principali mansioni e responsabilità 	<p>2016 MELIUS srl Via Nazario Sauro, 2 - 40121 Bologna Società di consulenza nei settori dell'Orientamento scolastico e professionale e dell'Apprendimento permanente Collaborazione a progetto Formatrice modulo "Competenze trasversali"- in percorso di formazione finanziato attraverso il bando regionale: "Percorsi di orientamento, formazione situata e transizione al lavoro nel territorio della Città Metropolitana di Bologna" (FSE Asse II Inclusione sociale e lotta contro la povertà)</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Date • Nome e indirizzo del datore di lavoro • Tipo di azienda o settore <ul style="list-style-type: none"> • Tipo di impiego • Principali mansioni e responsabilità 	<p>2014-2015 Ecipar Via di Corticella, 186 - Bologna Società di formazione di CNA Lavoro dipendente Tutor formativo percorsi leFP (Istruzione e Formazione professionale)</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Date • Nome e indirizzo del datore di lavoro • Tipo di azienda o settore <ul style="list-style-type: none"> • Tipo di impiego • Principali mansioni e responsabilità 	<p>2011-2013 Cefal Via Nazionale Toscana 1, 40068 San Lazzaro di Savena (Bo) Ente di Formazione professionale Collaborazione a progetto Docente di sostegno (Lg 104/92) percorsi leFP (Istruzione e Formazione professionale)</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Date • Nome e indirizzo del datore di lavoro • Tipo di azienda o settore <ul style="list-style-type: none"> • Tipo di impiego • Principali mansioni e responsabilità 	<p>2009-2014 Cooperativa sociale Caleidos Via Antonio Morandi, 34, Modena Cooperativa sociale Lavoro dipendente Centro Stranieri Comune di Modena: - Coordinatrice equipe Centri d'Accoglienza per migranti in condizione di disagio socio-sanitario - Psicologa progetto regionale " Oltre la strada" gestione di programmi di protezione sociale (ai sensi dell'art. 18 dlgs 286/1998) rivolti a vittime di tratta e grave sfruttamento - Ricerca-azione sulla prostituzione al chiuso nell'ambito del Progetto regionale "Invisibile" - Educatrice presso Servizio Minori non Accompagnati</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Date • Nome e indirizzo del datore di lavoro • Tipo di azienda o settore <ul style="list-style-type: none"> • Tipo di impiego • Principali mansioni e responsabilità 	<p>2001-2009 Cooperativa sociale Dedalus Piazza Enrico De Nicola, 46, 80139 Napoli Cooperativa sociale Collaborazione a progetto - Coordinamento progetti contro la dispersione scolastica POR Campania 2000-2006 - Tutoraggio e orientamento minori a rischio</p>

- Tutoraggio Minori Stranieri non accompagnati

- Date
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
 - Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

Istruzione e formazione

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita
- Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita
- Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita
- Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita
- Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

Capacità e competenze personali

Acquisite nel corso della vita e della carriera ma non necessariamente riconosciute da certificati e diplomi ufficiali.

Prima lingua

2008-2009

Cooperativa sociale Il Calderone - Napoli

Cooperativa sociale
Collaborazione a progetto

Coordinamento equipe Centro diurno e residenziale per tossicodipendenti dell'ASL Na1

2016

Centro di Formazione in Europrogettazione – Venice International University (Venezia)

Master in Europrogettazione

98/100

2008

Università Suor Orsola Benincasa - Napoli

Master in "Management dei processi formativi nelle strutture pubbliche e private, gestione delle risorse umane"

60 crediti formativi

2005

ISPPREF - Istituto di Psicologia e Psicoterapia Relazionale e Familiare - Napoli

Specializzazione in Psicoterapia a indirizzo Sistemico-Relazionale

Psicoterapeuta
90/90

1999

Università degli Studi di Roma - La Sapienza- Facoltà di Psicologia

Laurea in Psicologia Clinica e di Comunità (Vecchio Ordinamento)

Psicologa
110/110

Italiano

Altre lingua

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

Inglese

B2
B2
B2

Capacità e competenze
relazionali

Vivere e lavorare con altre persone, in ambiente multiculturale, occupando posti in cui la comunicazione è importante e in situazioni in cui è essenziale lavorare in squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

capacità di applicazione di un approccio interculturale
capacità di ascolto, analisi ed interpretazione dei bisogni
capacità di lavorare in gruppo
capacità nel lavoro di rete con soggetti istituzionali e non

Capacità e competenze
organizzative

Ad es. coordinamento e amministrazione di persone, progetti, bilanci; sul posto di lavoro, in attività di volontariato (ad es. cultura e sport), a casa, ecc.

Le esperienze di coordinamento di progetti hanno reso possibile la maturazione di capacità di conduzione di gruppi di lavoro, gestione dei conflitti nei gruppi e nelle organizzazioni, amministrazione di progetti e servizi

Capacità e competenze
tecniche

Con computer, attrezzature specifiche, macchinari, ecc.

- competenze su tecniche del colloquio clinico con soggetti con fragilità psico-sociali (vittime di tratta, adolescenti, minori a rischio psico-sociale)
- conoscenza della metodologia di progettazione Project Cycle Management e del Quadro Logico
- Conoscenza dei principali programmi dei Fondi Comunitari Diretti
- capacità di strutturazione di servizi volti alla promozione dei diritti delle fasce deboli della popolazione
- competenze nel colloquio di orientamento
- conoscenza del fenomeno migratorio, della multiculturalità e delle caratteristiche della presenza immigrata nel territorio

Patente o patenti

Patente di tipo B

Ulteriori informazioni

Allegati

Dichiaro che le informazioni riportate nel presente Curriculum Vitae sono esatte e veritiere.

Autorizzo il trattamento dei dati personali, ivi compresi quelli sensibili, ai sensi e per gli effetti della legge 31.12.96, n. 675 per le finalità di cui al presente avviso di candidatura.

Data: 02/01/2018

